1

共青团湖北师范大学文理学院委员会
关于选拔湖北师范大学文理学院“青年马克思主义者

培养工程”第三期培训班学员的通知

各教学单位：

为深入学习贯彻党的二十大精神，深入落实习近平总书记关于

青年工作的重要思想，坚决贯彻落实党中央、国务院《中长期青年

发展规划（2016-2025年）》和《共青团中央 教育部 民政部 农业

农村部 国务院国资委印发〈关于深入实施青年马克思主义者培养工

程的意见〉的通知》（中青联发〔2020〕5号），根据我校《湖北师

范大学文理学院“青年马克思主义者培养工程”实施方案》要求，

深入实施“青年马克思主义者培养工程”，切实为党培育和输送一

批“忠诚的政治品格，浓厚的家国情怀，扎实的理论功底，突出的

能力素质，忠恕任事、人品服众”的新时代青年政治骨干，校团委

在校党委、行政领导下，决定启动湖北师范大学文理学院青年马克

思主义者培养工程（以下简称“青马工程”）第三期学员选拔工作，

现将有关事宜通知如下：

一、选拔标准

1.坚决拥护党的领导，理想信念坚定，对习近平新时代中国特色

社会主义思想有强烈的政治认同、思想认同、理论认同、情感认同；

2.具有较高的思想政治素质，吃苦耐劳，作风正派，乐于奉献，

2

群众观念强；

3.品学兼优，积极上进，具有良好的社会实践能力、组织协调能

力、口头和文字表达能力；

4.中共党员(含预备党员)、入党积极分子、共青团员；

5.现本科 2023、2024级，专科 2024级就读；

6.入学以来无课程不及格记录，无不良行为及处分记录；

7.大学期间表现突出，获得教学单位级及以上荣誉。

二、选拔方式

湖北师范大学文理学院“青马工程”学员选拔由校团委、各教

学单位共同组织实施，采取以下方式进行：

（一）名额分配

1.各教学单位、校级组织推荐（学员名额分配表见附件一），共

30人。

2.个人自荐，共 30人。

（二）选拔方式

1.教学单位推荐

各教学单位对照选拔标准和名额，择优推荐学员人选（推荐表

见附件二）。推荐人选须经教学单位党总支集体研究确定，由党总

支书记签署意见后上报。

2.校级学生组织推荐

各校级组织对照人选条件和名额，择优推荐学员人选（推荐表

见附件三）。推荐人选须经各教学单位党总支审核、校级学生组织

3

所属单位（部门）研究确定，由所属单位（部门）负责人签署意见。

3.个人自荐

经学生本人报名（报名表见附件四），教学单位审查，校团委

对照人选条件和名额，采取笔试、面试等方式进行集中遴选，根据

排名情况，择优确定30名拟培养对象。

全部拟培养对象共计60人，经校党委审定后作为正式培养对象。

本次入选同学同时入围湖北省青年马克思主义者培养工程（以下简

称湖北省“青马工程”）第十一期推荐学员名单，后期将根据学员

具体情况推荐参与湖北省“青马工程”学员遴选。

三、相关要求

（一）高度重视。实施“青马工程”是党中央、国务院和省委、

省政府培养中国特色社会主义事业合格建设者和可靠接班人，确保

党的事业后继有人的重要举措。

（二）广泛宣传。各教学单位要着力提升学员选拔工作的宣传

覆盖面和针对性，通过教学单位媒体发布、往期“青马工程”学员

宣讲等方式，动员符合个人自荐条件的学生积极报名。

（三）严格标准。人选推荐是实施好“青马工程”的前提和关

键，要坚持德才兼备、以德为先、综合考量、严格把关的原则，突

出人选的思想品德和政治表现。

四、材料提交

（一）教学单位、校级学生组织推荐

各教学单位、校级学生组织于 5月 26日前，将学员推荐表（附

4

件二或附件三）、汇总表（附件五）和成绩单在工作时间（周一至

周五上午 8:00—11:30、下午 14:00—17:00）内报送至校团委（服务

中心二楼团委办公室），电子档发送至邮箱 2938495719@qq.com。

（二）学生自荐

校团委将于5月22日、23日和26日在服务中心二楼团委办公室设

点报名登记，学生经教学单位的审查后，携带个人自荐报名表（附

件四）和成绩单在工作时间（周一至周五上午8:00—11:30、下午14:00

—17:00）前往报名点登记报名，后期陆续组织开展笔试和面试。

联系人：徐 乐 李泽正 联系电话：0714-5227562

附件：一、校“青马工程”第三期培训班学员推荐名额分配表

二、校“青马工程”第三期培训班学员教学单位推荐报名表

三、校“青马工程”第三期培训班学员校级组织推荐报名表

四、校“青马工程”第三期培训班学员个人自荐报名表

五、校“青马工程”第三期培训班学员推荐名单汇总表

共青团湖北师范大学文理学院委员会

2025年 5月 15日

5

附件一

校“青马工程”第三期培训班学员推荐名额分配表

教学单位 分配人数

人文学部 3

理工学部 3

教育与艺术学部 3

经济与管理学部 3

迪科金融服务产业学院 2

优能东风悦享新能源汽车产业学院 2

腾讯云大数据产业学院 2

翔宇航空产业学院 2

校级学生组织

校学生团委 3

学生会 3

社团管理部 2

大学生记者团 1

招生宣传媒体中心 1

总 计 30

6

附件二

校“青马工程”第三期培训班学员教学单位推荐报名表

姓 名 性 别 出生年月

照 片

(彩色免冠登记照)

民 族 籍 贯 政治面貌

就读年级 联系方式

教学单位及专业

本人

学习

经历

起止年月 学习经历（包括就读学校所在省市县区和学校名称）

担任

职务

情况

任职时间 职务名称：包括学校、教学单位、班级、社团等

参与社会

实践情况

参加时间 社会实践主题及内容

7

所获表彰

奖励情况

家庭

主要

成员

情况

称 谓

(含兄弟姐妹) 姓 名 年 龄 政治面貌 工作单位及职务

人选基本

表现情况

（由学生所在教学单位填写）

（团学盖章）

年 月 日

教学单位

党总支

意 见

（由学生所在教学单位填写）

（党总支盖章）

年 月 日

备注：此表填写内容可根据实际情况增删，正反打印。

8

附件三

校“青马工程”第三期培训班学员校级学生组织推荐报名表

姓 名 性 别 出生年月

照 片

(彩色免冠登记照)

民 族 籍 贯 政治面貌

就读年级 联系方式

就读教学单位及专业

本人

学习

经历

起止年月 学习经历（包括就读学校所在省市县区和学校名称）

担任

职务

情况

任职时间 职务名称：包括学校、教学单位、班级、社团等

参与社会

实践情况

参加时间 社会实践主题及内容

9

所获表彰

奖励情况

家庭

主要

成员

情况

称 谓

(含兄弟姐妹) 姓 名 年 龄 政治面貌 工作单位及职务

教学单位

党总支

意 见

（由学生所在教学单位填写）

（党总支盖章）

年 月 日

校级组织

所属单位

（部门）意见

（由校级组织所属单位（部门）负责人填写）

（校级组织所属单位（部门）盖章）

年 月 日

备注：此表填写内容可根据实际情况增删，正反打印。

10

附件四

校“青马工程”第三期培训班学员个人自荐报名表

姓 名 性 别 出生年月

照 片

(彩色免冠登记照)

民 族 籍 贯 政治面貌

就读年级 联系方式

就读教学单位及专业

本人

学习

经历

起止年月 学习经历（包括就读学校所在省市县区和学校名称）

担任

职务

情况

任职时间 职务名称：包括学校、教学单位、班级、社团等

参与社会

实践情况

参加时间 社会实践主题及内容

11

所获表彰

奖励情况

家庭

主要

成员

情况

称 谓

(含兄弟姐妹) 姓 名 年 龄 政治面貌 工作单位及职务

个

人

自

我

鉴

定
签名：

年 月 日

教学单位

党总支

意 见

（由学生所在教学单位进行资格审查）

（党总支盖章）

年 月 日

备注：此表填写内容可根据实际情况增删，正反打印。

12

附件五

校“青马工程”第三期培训班学员推荐名单汇总表

教学单位（盖章）： 党总支书记签字（签章）：

姓 名 性 别 民 族 教学单位班级 专 业 职 务 手 机 身份证号 QQ号 备 注